



BIURO RADY MIASTA

Wpł. dnia 4.03.2016

## PREZYDENT MIASTA GDYNI

81-382 Gdynia, Al. Marszałka Piłsudskiego 52/54

telefon (centrala): 58-66-88-000; fax: 58-62-09-798; e-mail: umgdynia@gdynia.pl; www.gdynia.pl

RP.0003.2.2016.IM/423

Gdynia, dnia 03.03.2016 r.

509.0003.47.2016

Sz.P.

Justyna E. Wróblewska

Paweł Stolarczyk

Radni Miasta Gdyni

Al. Marszałka Piłsudskiego 52/54

81-382 Gdynia

dotyczy: interpelacji w sprawie potrzeby poszerzenia Cmentarza Parafialnego przy ul. Pelplińskiej

W odpowiedzi na interpelację z dnia 19.02.2016 r. w sprawie potrzeby poszerzenia Cmentarza Parafialnego przy ul. Pelplińskiej obsługującego Parafię p.w. św. Mikołaja w Chyloni i p.w. św. Józefa w Leszczynkach informuję jak niżej.

Dla terenu, na którym zlokalizowany jest przedmiotowy cmentarz nie obowiązuje plan miejscowy, ani w chwili obecnej nie jest sporządzany plan. Program prac planistycznych na lata 2015-2018 nie przewiduje sporządzenia planu miejscowego w rejonie cmentarza.

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gdyni określa obszar, istniejącego cmentarza jako ZC – tereny cmentarzy, natomiast teren stanowiący bezpośrednie otoczenie cmentarza jako tereny leśne.

Należy zwrócić uwagę, że cmentarz jak i jego bezpośrednie sąsiedztwo położone jest w granicach Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego. Na terenie Parku obowiązuje uchwała nr 143/VII/11 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 27 kwietnia 2011 r. w sprawie Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego, która określa m.in. cele ochrony parku oraz wprowadzone na terenie Parku zakazy.

Cmentarz w obecnych granicach znajduje się na działce nr 2064 obręb Leszczynki, stanowiącej własność Parafii Rzymsko-Katolickiej pod wezwaniem św. Mikołaja w Gdyni. Działki bezpośrednio sąsiadujące należą do Skarbu Państwa w Zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego, Nadleśnictwo Gdańsk z siedzibą w Gdyni.

Odnosząc się do możliwości powiększenia cmentarza informuję, że kwestie te regulowane są rozporządzeniem Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia 25 sierpnia 1959 r. w sprawie określenia, jakie tereny pod względem sanitarnym są odpowiednie na cmentarze (Dz. U. z 1959 r. Nr 52, poz. 315). Powyższe rozporządzenie reguluje m.in. odległość cmentarza od zabudowań mieszkalnych oraz odnosi się do zagadnień charakteryzujących środowisko przyrodnicze, jakie należy zbadać na obszarze projektowanego cmentarza.

Miasto nie jest przeciwne inicjatywie rozszerzenia przedmiotowego cmentarza. Zwraca jednak uwagę na szereg przeszkód natury formalnej.

W pierwszej kolejności inicjatorzy winni rozwiązać kwestie własnościowe terenu. Zgodę na przekazanie, w wynegocjowanej formie, na rzecz Parafii terenu niezbędnego na poszerzenie cmentarza musiałby wyrazić właściciel terenu.

Następnie po wykonaniu niezbędnych specjalistycznych badań gruntu, w przypadku dalszego zainteresowania poszerzeniem cmentarza, inicjatorzy winni złożyć wniosek o sporządzenie planu miejscowego. W ramach procedury sporządzania planu niezbędne będzie uzyskanie zgody na zmianę przeznaczenia gruntów leśnych na cele nieleśne, celem umożliwienia przeznaczenia terenu pod cmentarz.

Otrzymują:

- 1) Adresaci
- 2) a/a

Z up. PREZYDENTA MIASTA GDYNI

dr inż. arch. Marek Szyma  
WICEPREZYDENT MIASTA